Nº 86, segunda-feira, 7 de maio de 2018 207ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050700207

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial no dia 17 de maio de 2018, às 08:00h, para
Contratação De Empresas Para Fornecimento De Medicamento,
Saneantes, Soluções, Material Penso E Material Odontológico Para
Atender As Necessidades Das Unidades De Saúde Da Família,
Núcleo De Apoio À Saúde Da Família (Nasf), Farmácia Básica E Do
Serviço De Atendimento Móvel De Urgência (Samu) Deste
Município De Manoel Vitorino-Ba.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação pública,
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, tendo como
objeto a contratação de empresa para a aquisição de forma parcelada
de medicamentos, materiais do laboratório, materiais descartáveis,
produtos odontológicos e medicamentos para o SAMU, conforme
estabelecido no Anexo I-Termo de Referência. Data: 17 de maio de
2018, às 09h:00min (horário de Brasília/DF), Local: Setor de
Licitações, no prédio da Prefeitura, situado à Rua Capitão Manoel
Remígio, nº 80, em Mansidão-BA. Cópia deste Edital poderá ser
obtido no endereço citado. Outras informações pelo fone/fax (77)
3 6 4 1 - 2 11 8 .

Em 4 de maio de 2018.
CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA SENE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Pregoeiro do Município de Maragojipe, avisa que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 023-PRP/018, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de pneus
para máquinas, pneus automotivos, recapagens e materiais afins, para
serem utilizados na frota deste Município. Tipo Menor Preço por
Lote. Regência: Leis 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Sessão:
18/05/2018, às 9:00hs. Edital em:
http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no
Setor de Licitações, Rua Geny de Morais, 26. Em:04/05/2018.

JENIVALDO F. VASCONCELOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Maragojipe, avisa que realizará Tomada de
Preços nº 05/2018, Tipo Menor Preço Global, objeto: Contratação de
Empresa para execução de obras e serviços de reparo e conclusão das
obras de Unidade de Pronto atendimento - UPA - 24 horas de
Maragojipe/Bahia. Regência: Lei 8.666 e Lei 123. Sessão:
23/05/2018, às 09hs. Edital:
http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no
Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro. Em:
04/05/2018. Manuela da Cruz de Andrade Presidente

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Município de Maragojipe avisa que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 06/2018. Objeto: Contratação de
empresa para execução de obras e serviços remanescentes de
engenharia para a conclusão das obras de implantação de
recapeamento asfáltico em vias públicas da sede do Município de
Maragojipe, recursos FNDE/MEC. Lei 8.666/93 e 123/06. Sessão:
24/05/2018, às 09hs. Tipo Menor Preço Global. Edital em:
h t t p : / / m a r a g o g i p e . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações e Sessão no Setor de Licitações, à Rua Geny de Morais,
26, Centro. Em:04/05/18.

MANUELA DA C. DE ANDRADE
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Processo Administrativo nº. 13.356/2017. Objeto Aquisição de
Equipamentos de Informática para atender as necessidades das
Gestões do PBF e do SUAS, através dos recursos MDS/FNAS -
Bloco Gestão Bolsa Família, MDS/FNAS/Bloco Gestão SUAS e

MDS/FNAS/Bloco Proteção Social Básica. Contratado (a):
Empresa: CHIPNET TECNOLOGIA EIRELI EPP que apresentou
o menor preço de R$ 35.096,88 (Trinta e cinco mil noventa e seis
reais e oitenta e oito centavos), referente ao Lote I, R$ 888,93

(Oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e três centavos)
referente ao Lote II e R$ 10.793,98 (Dez mil setecentos e noventa
e três reais e noventa e oito centavos) referente ao Lote III, R$
44.533,00 (Quarenta e quatro mil quinhentos e trinta e três reais)
referente ao Lote IV. Data da Homologação/ Adjudicação:
27/02/2018. OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA -
Prefeito. Publicado por: Marceli Patrícia Pereira Rocha - Pregoeira
Oficial do Município de Mata de São João.

Mata de São João/BA, 4, de Maio de 2018.
MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

torna público que fará realizar no dia 22 de maio de 2018, ás
09h00min, na forma do disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores, licitação na modalidade de Tomada de Preço
que objetiva a EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO. Edital no setor de Licitações da
Prefeitura Municipal. Fone: (73) 3296-1521 e e-mail:
licitacaomedeirosneto.ba@gmail.com. Todos os demais atos serão
publicados no Diário Oficial do Município (DOEM)
w w w. d o e m . o rg . b r.

Medeiros Neto/Ba, 4 de maio de 2018.
DANUSA SENA SALDANHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 03 TP-2018 Processo nº. 074-2018 Contrato nº
077-2018 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
Contratada: DSB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
ME - CNPJ: 23.037.845/0001-57. Objeto: Contratação de empresa
para a execução de obras e serviços de engenharia para conclusão de
01 (uma) escola de 06 (seis) salas na localidade do Sanca, Município
de Muritiba, de interesse da Secretaria Municipal de Educação,
Recursos FNDE/MEC com saldo remanescente dos termos de
compromisso números 11513/2014 e 11099/2014 respectivamente. O
valor global de R$ 637.611,05 (Seiscentos e Trinta e Sete Mil
Seiscentos e Onze Reais e Cinco Centavos). Dotação Orçamentária:
Unidade Gestora - 007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. Projeto/Atividade - 1.012 - Construção, ampliação e
Reformas de Unidades do Ensino Fundamental. Elemento de
Despesa 44.90.51 - Obras e instalações. Fonte: 15 - Recursos do
FNDE. Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12
(doze) meses, a contar da emissão da ordem de serviços. Muritiba,
13 de abril de 2018. Danilo Marques Dias Sampaio - Prefeito
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2018
HOMOLOGAÇÃO O Prefeito do Município de Muritiba no

uso de suas atribuições legais resolve: Homologar o presente
procedimento de licitação realizado através da Modalidade Tomada
de Preços N° 03-TP/2018, do Tipo Menor Preço global, uma vez
que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente
processo e no competente Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro
da legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais
alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem
HOMOLOGAR o presente procedimento. ASSIM, nos termos da
Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

ADJUDICAÇÃO Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida
produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo com o que consta
da Tomada de Preços 03-TP/2018, efetuamos a ADJUDICAÇÃO a
licitante: DSB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
ME - CNPJ: 23.037.845/0001-57. Com o com o valor global de R$
637.611,05 (Seiscentos e Trinta e Sete Mil Seiscentos e Onze Reais
e Cinco Centavos).), nos termos da Tomada de Preços Nº 03-
TP/2018, que tem por Objeto: Contratação de empresa para a
execução de obras e serviços de engenharia para conclusão de 01
(uma) escola de 06 (seis) salas na localidade do Sanca, Município de
Muritiba, de interesse da Secretaria Municipal de Educação,
Recursos FNDE/MEC com saldo remanescente dos termos de
compromisso números 11513/2014 e 11099/2014 respectivamente,
condições constantes anexas a esse edital. Ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes.

Muritiba, 12 de abril de 2018.
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2018

Ao décimo dia do mês de abril do ano de dois mil e dezoito,
a Comissão de Licitações do Município de Muritiba-BA, instituída
pelo Decreto n.º 009/2018, pela Presidente, torna público o resultado
do julgamento da proposta de preços do certame licitatório, Tomada

de Preços nº 03/2018, do Tipo Menor Preço Global, oriunda do
Processo Administrativo de n.º 074/2018, expediente da Secretaria
Municipal de Educação, tendo como objeto a Contratação de
empresa para a execução de obras e serviços de engenharia para
conclusão de 01 (uma) escola de 06 (seis) salas na localidade do
Sanca, Município de Muritiba, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação, Recursos FNDE/MEC com saldo remanescente. Dos
termos de compromisso números 11513/2014 e 11099/2014
respectivamente, condições constantes anexas a esse edital, publicada
no Diário Oficial da União, Jornal de Grande Circulação e Diário
Oficial Próprio no dia 23 de março de 2018, observado o prazo
recursal, não havendo qualquer tipo de manifestação protocolada até
a presente data por parte dos interessados e ainda com base no
Parecer Técnico emitido pelo Setor de Engenharia do Município,
declara que julgou VENCEDORA do certame a empresa: DSB
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ:
23.037.845/0001-57 com o valor global de R$ 637.611,05
(Seiscentos e Trinta e Sete Mil Seiscentos e Onze Reais e Cinco
Centavos). Ciência aos interessados, da decisão.

DEANE SANTANA DE ANDRADE
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 148/18. PP n. 09/18. Objeto: aquisição de medicamentos e
insumos farmacêuticos (lotes 01 a 09). Contratada: VIPFAR DIST
FARMACÊUTICA E LOGISTICA EIRELI-ME. Valor global: R$
857.623,00. Vigência: 20/04 a 31/12/18. Vandalvo Guerra de Santana,
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALMAS DE MONTE ALTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCOS PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
AÇÃO SOCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE. Abertura: 17/05/2018, às 09h30min (horário local). O edital
completo poderá ser acessado pelo sítio oficial através do link
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de Licitação).
Palmas de Monte Alto, Bahia, 04/05/2018.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
CONSULTORIA, TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO
DOS PROGRAMAS SOCIAIS GOVERNO FEDERAL, DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E SEUS SISTEMAS, SISVAN E
O CONTROLE DE FREQUÊNCIA E NO ACOMPANHAMENTO
DAS CONDICIONALIDADES E TODOS OS OUTROS
SISTEMAS DO CADASTRO ÚNICO E SISTEMA DE GESTÃO
DE BENEFÍCIOS - SIBEC, EXECUTAR AS PRESTAÇÕES DE
CONTAS JUNTO AOS ÓRGÃOS OFICIAIS, E EXECUÇÃO
DAS DEMANDAS DOS SISTEMAS DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL COMO: SUASWEB, CADSUAS, SAA, PLANO DE
AÇÃO NO SUASWEB, DEMONSTRATIVO NO SUASWEB,
SISC, IMPLEMENTAÇÃO DA VIGILÂNCIA
SOCIOASSISTÊNCIAL, ACOMPANHAMENTO DA
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL,
EMISSÃO DE RELATÓRIOS MENSAIS DE EXECUÇÃO
FINANCEIRA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM
DETALHAMENTO DE AÇÕES, DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL. Abertura: 17/05/2018, às 13h40min (horário local). O
edital completo poderá ser acessado pelo sítio oficial através do
link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de
Licitação). Palmas de Monte Alto, Bahia, 04/05/2018.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA AMBIENTAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO DE
MEIO AMBIENTE PARTE INTEGRANTE DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE, DO TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL. Abertura: 18/05/2018, às 08h10min (horário
local). O edital completo poderá ser acessado pelo sítio oficial
através do link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais
de Licitação).

Palmas de Monte Alto, Bahia, 4 de maio de 2018.
ALMIR PIRES DE CARVALHO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-07T05:13:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial